Av. Camilo Tavares de Matos, nº 19
3730-901 Vale de Cambra
Telefone: (+351) 256 420 510
Email: geral@cm-valedecambra.pt
NIPC: 506735524

Pág. 1 / 1

REQUERIMENTO
INCENTIVO À CRIAÇÃO DE GADO TRADICIONAL – RAÇA AROUQUESA

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

REQUERENTE
Nome:
Morada:
Localidade: Concelho:
Código Postal: NIF/NIPC:
Documento de Identificação: N.º: Validade:
Contacto: Fax: Email:

OBJECTO DO PEDIDO
Vem  solicitar  a  V.  Ex.ª  o  incentivo  constante  do  Artigo  1º  das  Normas  Reguladoras  da  Atribuição  de
Incentivos à Criação de Gado Tradicional – Raça Arouquesa, uma vez que é possuidor de um animal, com
a seguinte identificação:
Marca Auricular: PT Data de nascimento:
Marca auricular da mãe: PT Marca de exploração:
Incentivo a que se candidata:

 Animal de raça arouquesa, nascido na exploração no ano anterior ao ano da atribuição do prémio e tendo
completado 5 meses nessa mesma exploração até à data limite de submissão da candidatura;

 Novilha/o  que concretizou os 18 meses de idade no ano anterior  ao ano da atribuição do prémio,  a
conceder aos proprietários da exploração onde o animal se encontra registado à data limite de submissão da
candidatura.

A entrega simbólica do prémio deverá ser feita:

Feira Anual do Arestal;

Feira dos 16, Cepelos;

ANEXOS
Anexa os documentos indicados no nº 2 do Artigo 4º das Normas reguladoras da atribuição à criação de gado
tradicional – Raça Arouquesa, nomeadamente:

Documento comprovativo da titularidade do animal, em formato físico ou digital (este último deve ser
impresso).

Declara não ser devedor ao Município de Vale de Cambra e que tem situação regularizada no IFAP (Instituto
de Financiamento da Agricultura e Pescas).

Pede deferimento,

Vale de Cambra, _____ de __________________ de 20___

___________________________________________
O Requerente

FR-148-MVC-R00